UBND TỈNH THANH HÓA         CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /SGTVT- QLVT                          Thanh Hóa, ngày     tháng 02 năm 2023
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 10/QĐ-BGTVT ngày 09/01/2023

của Bộ trưởng Bộ GTVT về công bố

danh mục Văn bản quy phạm pháp

luật về giao thông vận tải hết hiệu

lực thi hành 6 tháng cuối năm 2022.

                Kính gửi:

                                 - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

                                 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                                 -  Các đơn vị: Kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; kinh doanh

                          vận tải thủy nội địa; kinh doanh vận tải biển;

                      - Các cơ sở đào tạo, sát hạch lái xe;

                                 - Các Trung tâm đăng kiểm phương tiện xe cơ giới.

       Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm tại Công

văn số 811/UBND-CN ngày 17/01/2023 về việc giao triển khai thực hiện Quyết định số

10/QĐ-BGTVT ngày 09/01/2023 của Bộ GTVT về danh mục văn bản quy phạm pháp

luật về giao thông vận tải hết hiệu lực thi hành 06 tháng cuối năm 2022. Sở GTVT thông

báo và đề nghị các cơ quan, đơn vị như sau:

        1. Ngày 09/01/2023, Bộ trưởng Bộ GTVT đã ban hành Quyết định số 10/QĐ-

BGTVT về việc công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật về giao thông vận tải

hết hiệu lực thi hành 06 tháng cuối năm 2022; trong đó công bố các Nghị định của

Chính phủ, Quyết định của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư của Bộ trưởng Bộ GTVT

theo các lĩnh vực đường bộ, đường thủy nội địa, hàng hải, đường sắt, hàng không, tổ

chức, đăng kiểm hết hiệu lực, ngừng hiệu lực thi hành toàn bộ hoặc một phần.

 (Nội dung chi tiết Quyết định số 10/QĐ-BGTVT ngày 09/01/2023 được đăng tải trên

trang thông tin điện tử của Sở GTVT tại địa chỉ Website: http//sgtvt. thanhhoa.gov.vn và

gửi kèm theo Công văn này)

        2. Sở GTVT đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu Danh mục văn bản quy phạm

pháp luật hết hiệu lực, ngừng hiệu lực thi hành được Bộ trưởng Bộ GTVT công bố tại Quyết

định số 10/QĐ-BGTVT ngày 09/01/2023 để triển khai thực hiện (nếu có liên quan) và tuyên

truyền, phổ biến đến các tổ chức, cá nhân có liên quan trên địa bàn quản lý biết và thực hiện.

       Sở GTVT đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                          KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                              PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Các phòng, ban, đơn vị (để thực hiện);

- Văn phòng Sở (để đưa lên Website);

- Lưu: VT, QLVT.

                                                                                                                Phạm Văn Tuấn

396 01/02/2023

		tuanpv.samson@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-01T15:52:52+0700

		2023-02-01T15:57:30+0700

		2023-02-01T15:57:42+0700

		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-01T15:58:04+0700